*Sefridus.* Negare non audeo; sed argute satis blasphemiam  
charitati dicis contrariam. Evidem si rectè perfidiam fidei  
dicimus contrariam, & desperationem spei; quid magis con-  
trarium sit charitati, quam blasphemia, in omni genere vitio-  
rum inuenire non possum. Sed charitas est summum bonum:  
ergò eius contrarium, quod est blasphemia, est summum ma-  
lum: quomodo enim non summū malum, quod neq; hic neq;  
in futuro seculo prædicatur remittendū? Si autē summum ma-  
lū est; summo bono maximè contraria est. Iterū: charitas est  
diligere Dvū de corde puro & cōscientia bona, & fide non ficta. E con-  
verso, blasphemia est de impuro corde & mala conscientia; & fi-  
de ficta. I. Tim. I. Nā de impuritate cordis & mala cōscien-  
tia nascitur desperation: fides aut̄ ficta, perfidia peior est. Ergò  
ex perfidia & desperatione perfidi & desperati homines, mali-

& seruili timore timere incipientes, etiam odiunt eum, à quo  
sine dubio se damnandos sciunt.

Eo etiam ordine hostis antiquus in abyssum descendit.  
Perfidus enim est; quia, non credit in Deum, desperatus: quia  
non sperat. blasphemus, quia seruiliter metuens etiam odit  
eum, à quo se damnatum & damnandum nouit. Perfidia est  
infernus: desperatio infernus inferior; blasphemia, infernus  
infimus, quod est abyssus. Ibireligatus tenetur ille infelix sus  
obstinatiois ac diuinæ districōis catenā, nunquam ab illa  
exiturus blasphemia. Imitantur autem illum, qui sunt de parte illi-

S. 19. 2.

*Herbordus, 9-  
nus ex quatuor  
scriptoribus sc̄i-  
tas S. Othonis.*

*Sententia Her-  
bordi.*

*4. Reg. 4.  
Act. 9.  
Iean. 11.*

Matth. 13.

Euc. 5.

*Act. 3.  
I. Cor. 12.*

Ast hic Herbordus quare ad hæc omnia silet? Egone, in-  
quam? Satis supereft illis vestra de illorum morte sententia.  
Sed tamen circa hoc, quod resuscitati non sunt, quod sentio,  
dicam, si placet. In historiis omnibus tam veteris quam noui  
Testamenti, ubi à Prophetis & Apostolis, vel ab ipso Domino  
mortui resuscitatiléguntur; aut fide, aut petitione propinquorum  
id effectum considero. Sic Elisæus, fide matris, puerum  
suscitauit: sic Petrus Tabitham; sic & Dominus Lazarum à  
mortuis reuocauit. Vnde, si fides aut petitio proximorum  
pro his interpellasset; Episcopo virtutem Dei ad miraculum  
non defuisse, haud dubium est. Quis sanctior Christo? Et de  
ipso Euangelista dicere non cunctatur: *non poterat autem Iesus  
ibi facere quidquam propter incredulitatem eorum.* Hinc manifestum  
est, viuentium fidem necessariam esse ad mortuorum resusci-  
tationem. Et de paralytico, quem per tegulas propinquis sub-  
miserunt ante Iesum, vide quid dicat Euangelium: *Evidens  
Iesus fidem illorum, dixit Paralytico; Tolle lectum tuum, &c.*

Sed audite, quæso, adhuc, dona Dei diuersa esse, quis ne-  
sciat? Petro datum est, mortuos suscitare, infirmos curare, da-  
mones effugare, aliaque multa in hunc modum corporalia  
beneficia præstare per miracula, quibus ad spiritualia bona  
suos aliceret auditores; argenteum autem & aurum, quod e-  
genti daret, non habebat; sicut ipse pauperi claudio stipem po-  
scenti respondit; *argentum & aurum non est mihi; quod autem ha-  
beo, hoc tibi do.* Sed ab eo, qui dat vnicuique prout vulnus; Ottoni datum

est

est, multas opes habere cum bonitate & largitate admirabili. Petro igitur orante, Christus languidos & debiles curauit. Ottone autem largiente, Christus vincula & captiuitates abvoluit. Petri oratio & Ottonis largitio in salutem populi a uno Christo dispensabantur: alter sanctitate, alter liberalitate pollebat: ille prodigaliter, ille liberaliter beneficus erat: veterque carceres aperuit; vincula soluit: sed ille prece, iste preciosio: ille mortuos suscitauit: iste, ne moreretur homines, morbos fugauit. Quid enim fames, siccis, gelu & alia incommoda vita nostrae, nisi morbi sunt, qui nisi congruis effugentur medicinis, profecto extinguunt hominem. Non tamen Ottone PETRO me quisquam putet velle adquare; nisi forte ut Mantuam Romæ, ut Maro quadam proportionis ratione res <sup>Virgo. Egloga I.</sup> ~~equales~~ fingit dicens: *Sic canibus catulos magnis, sic matribus hædos*. Assimilant naturæ scilicet ac formæ proportionem, non magnitudine corporis, aut quantitate. Sed tu, quod cœpisti euoluie.

### De latitia & splendore candidatorum ac de profectu eorum.

#### CAPUT XXXV.

**D**estructis igitur fanis, collisis simulacris, multa-  
to diuinitus sacerdote, victoria crucis erigitur,  
construuntur baptisteria, dolia humo infodiun-  
turi, cortinis velantur, omnibusque religiosè ac  
sanctè aptatis, populus per aliquot dies antè catechizatus &  
instructus, ad aquam regenerationis, cum multa grauitate ac  
disciplina, se offerebat; toto corpore balneis prius abluti, ac  
lotis & mundis vestibus induti, cereos ardentes & albas suas  
gestantes; ac sancti Spiritus accensi desiderio singuli apud se  
in cordibus suis cantantes: *Quemadmodum desiderat cervus ad r. psal. 43*  
fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te Deus. Situuit anima mea  
ad Deum fortem, viuum: quando veniam, & apparebo antefaciem Do-  
mini.

*Exhortatio S.  
Othonis ad ca-  
techumenos.  
Psal.33.*

*Fulgor in Cul-  
tibus baptiza-  
torum.*

*Quos singuli  
baptizariunt.*

*Quamdiuin Ste-  
tinii mōserint;*

*\*Vbi aentea  
Contina seu  
fanum Triglafi  
fuerat.*

Pater verò spiritualis seruorem, & studia filiorum tacita mente considerans, abundantia lætitiae spiritum excitante, obortisque præ gaudio lacrymis inter agendum in vocem exhortationis erupit dicens : *Venite filij, audite me, timorem Domini docebo vos : accedite, & illuminamini, & facies vestre non confundentur.*

Nec abs re fuit talis ex ore Sacerdotis exhortatio. Videbat enim, quod & nos alij cum magnæ admirationis tripudio contubamur; quodque ipsi ciues nos contemplari monerunt, in vultibus scilicet omnium baptizatorum quandam iucundum & spiritualis gratia rutilare fulgorem : ita ut baptizati à non baptizatis, veluti lux à tenebris, facile discerni possent: quid tenebrosus dæmon suis cultoribus, & quid Deus lucis auctor & amator suis dilectoribus conferre habeat, omnibus intueri promptum fuit. Currebant ergo de ipsa civitate, & de omni circùm prouincia felices animæ ad regales nuptias ingredi festinantes; & Episcopo seorsim tingente solos mares pueros; aliis autem & aliis Sacerdotibus seorsim viros, & seorsim mulieres. Apud omnes opera Dei seruebant, & de Aegyptia seruitute populo acquisitionis, transito mari, liberato, velut olim ad montem Sinai, lex panditur Euangeli, & quid Christianis fugiendum, sequendumque sit, sicut si de plena docentur, sic & plena intentione discunt & facere ardent.

Mansimus ergo in eodem loco negotiosi operatores ferealiis tribus mensibus, destruentes & ædificantes, euellentes & plantantes, & irrigantes, ipso agro Dominico suis cultoribus grata & gratuita fecunditate victum præbente necessarium. In omnibus enim victui nostro competentibus liberales nobis extiterunt & humani, optantes, ut si fieri posset, nunquam à se diuelleremur.

Ordinatis autem illic omnibus, quæ rudi Ecclesiæ profutura credebantur, exstructaque Basiliæ diligentè artificio in medio foro Stetinensi, collasisque omnibus, quæ sacerdotalis officij ratio poscebat, qui populo præcesset, sicut vbiq; faciebat, sacerdotem inuestire cœravit.

De

*De exploratione Juliensum, & conuer-*  
*sione ipsorum.*

## CAPUT XXXVI.

Vlienses etiam, Episcopo & nobis ignorantibus, *Sefidus.*  
 quosdam homines cautos & gnares Stetinā mi- *Exploratores à*  
 ferant exploratores tacitè, quidnam illic agere- *Iulinenſibus*  
 mus, si ab eis recipemur, annon; & qui omnes *submittuntur.*  
 vias nostras & studia nostra diligenter conspicerent atque re-  
 ferrent. At illi, vbi habita exploratione diligentissima, nihil  
 imposturæ aut doli circa nos inuenerunt, & Stetinenses, licet *Renuncianr*  
 tardè, fidem famen vnamiter suscepisse viderunt, reuersi ad *Iulinenſibus,*  
 suos, more Apostolorum & Euangelistarum, pagani paganis, *qua & siderant.*  
 nobis absentibus, quanta bona vidissent & audissent; & quam  
 bona, & quam munda esset fides, & doctrina Christiana præ-  
 dicare non cessabant, eorumque verbis paulatim scintillanti-  
 bus, quasi arundinetum, tota ciuitas incanduit; & iam tæde  
 reatque horrere super suis abominationibus, suaque idola &  
 errores, quibus inuoluti tenebantur, exsecrari cœperunt.

Episcopus autem tenorem paſti, quo ab eis recesserat,  
 mente habens, cogitabat quidem, statim post conuerſionem,  
 Stetina ad eos properare; sed rogatus est duo prius inuiscere  
 castella, Graditiam videlicet, & Lubinum, quæ in cōfinio po- *Graditz &*  
 sita, ad pagum pertinebant Stetinensem. At vbi homines illi, *Lubin Castel-*  
 velut arida, imbreuſi, verba Euangeliſ ſuscipientes, fidei *la ad Oderam,*  
 Sacramentis imbuti ſunt, exstructo altari & ſanctificato per *Christianam*  
 castellum vtrunque: atque ordinatis illis ſacerdotibus, per *religionem ſu-*  
 cipti ſunt. *Oderam* flumen in mare lapsi, vento meliori ad Iulinæ littora  
 nauigauimus.

Quanto autem exultationis tristrio recepti fuerimus, *Quanto honore*  
 & quanta humilitate illorum & ſatisfactione priores iniurias *& gaudio s.O-*  
 obliuisci nos rogauerint, dicere non valeo. Quidquid autem *tho Iulina ex-*  
 ſuscipiendo Christianismi ratio exigebat, discere & facere, af- *ceptrus fuerit,*  
 sumere vel reicere non morabantur, ita ut illic impleri vi-  
 deres,

*Psal. 148.*

*Psal. 17.*

*Iulinensem  
mutatio in me-  
lis.*

*Ingens multi-  
tudo eorum,  
qui baptiza-  
bantur.*

*Labores affe-  
dus S. Othonis.*

*Agitur de Sede  
Episcopali Iuli-  
na statuenda.*

*Sefridus.  
¶ Alster; Do-  
doma.  
S. Otto Dodo-  
na. S. Crucem  
erigit; & in e-  
ius honorem  
Ecclesiam ex-  
struxit.*

deres, quod scriptum est; *Ipse dixit, & facta sunt;* & populus quem non cognoui, seruiuit mihi, in auditu auris obediuit mihi. Hæc autem fuit mutatio dexteræ excelsi. nam quos prius contis & fustibus à suis terminis satis inclementer exturbauerant; postmodum, quasi angelos de celo venientes, summo studio venerati sunt; sanctum arbitrantes atque diuinum, quidquid à nobis dictum vel factum est.

Sed quid multis? Tota ciuitas atque prouincia cum populo suo apposita est ad Dominum; tantaque fuit multitudo virorum & mulierum, & utriusque sexus puerorum, vt in spacio duorum mensium, quamuis sine cessatione instarem usus peri, vix omnes tingere possemus. Quantum & illic sudoris, & laboris sanctæ semper memoriaz Otto loquendo & clamando in turba, baptizando, & multa faciendo pertulerit, qui videt omnia, viderit Deus. Sed, quia ciuitas hæc in meditullio sita est Pomerania, ciuesque Iulienses fortes & duræ cervicis, tam Dux Vuratislaus, quam Principes terræ Sedem Episcopatus illis constitendum fore censuerunt; scilicet ut gens aspera ex iugi Doctoris præsentia mansueretur, nec ad pristinos rediret errores; & quod de medio ad omnes terminos terræ chrisma & alia, quæ ab ipso accipieanda sunt, facilius deportari possunt. Itaque duas illic Basilicas fieri præcipiens, altaria tantum & sanctuaria consecravit, quia dum reliqua pars interim consurgebat, & perfectionem exspectare, longum erat ad alias festinanti.

### De conuersione Dodona ciuitatis.

#### CAP VT XXXVII.

Ouentes autem à Iulina\* Dodonam venimus, nihilque difficultatis aut contradictionis illic inuenientes, sanctæ Crucis trophyum ibi ereximus. Et quia locus nemorous erat & amoenus, & ligna ad ædificandum suppetebant, in honore sanctæ Crucis ingentem Ecclesiam de nobili artificio fundauimus, & cù lætitia & gaudio populum catechizantes & baptizantes, quia missis multa erat, ad viteriora progreedi festinauimus.

Translato

Transito autem flumine, quod Dodonam præterlabitur, ciuitatem quandam inuenimus, magnam quidem ambitu & spatiis, sed raros incolas: nam ferro & incendio se vastata <sup>Vastata civitas</sup> aduersorum signis & cadaverum aceruis, spectantibus indi- <sup>satis</sup> cabat. Ipsi autem incolæ tenues illorum se fuisse clientulos, qui à Duce Poloniae illic interficti erant, & captiuati, asserebant, & à facie gladij saluatos se fugæ præsidio. Fecerat autem ex ramis & virgultis circa ruinam parietum tuguria & umbra- cula, quibus regebamur, quo usq; tecta meliora instaurarent. Hos Pater optimus verbis consolans, & stipe relevans, benignissimè instruxit & baptizauit. Multi etiam de viculis circum- positis ruricolaे illic confluentes fidei percepere Sacra menta.

### De conuersione Coloberga & ciuitatis.

#### CAPVT XXXVIII.

**D**nde Colobergam peruenimus, quæ super littus <sup>Sefridus.</sup> maris sita est. Sed quia ciues illius pœnè omnes, <sup>S. Otto Senis</sup> institutorum more, ad exterias insulas, negotiandi <sup>Coloberga senis</sup> causa, nauigauerant: illi, qui domi reperti sunt, abientibus suis conciubibus, nihil se noui aggressuros dicebāt: atque sub occasione tali aliquandiu restiterunt Euangelio, Tandem exhortationibus crebris ab Episcopo superati sunt. Confirmatis ergo eis in fide SS. Trinitatis, & baptismo regeneratis, & fundato altari & sanctuario, ceterisque, quæ nascenti Ecclesiæ utilia credebantur, ordine peractis, dici vnius itinere <sup>monitis Episco-  
piscedunt.</sup> distantem à Coloberga \* Belgradam petens, simili operum effectu illic lœtificatus est; omnibus se Domino sponte applicantibus: quod vbi factum erat, visum est ei, bonum esse, omnissis quatuor, quæ supererant, ciuitatibus cum pagis, insulis & viculis suis, videlicet Noirnia, \* Hologosta, \* Cozgaugia \* Wolgast. & \* Timina: quia tempus eū renocabat (hiems quippe erat) - Gustav. id, quod plantauerat, interim irrigare, ne forte dilatando tan- \* Cammina.

n

Palma-

Palmarum, sicut disposuerat, redire ad suam Sedem, consecratus christma, minime potuisset.

*De termino Euangely factō in Belgrada ciuitate, & de reuisione ciuitatum baptizatarum antequam exiret de terra.*

CAPUT XXXIX.

*Sefridus,  
S. Ortho reuisit  
omnia loca, vbi  
Euangelium  
annuncianerat.*

*Dedicat Ecclesias exterritas.*

*Denuo multos  
baptizat.*

*Musica eale-  
ditig.*

Iscretus ergò Pontifex apud Belgradam terminum ponens Euangeli, omnia loca & ciuitates superius nominatas, in quibus semina fidei sparserat, fidus agricola denuo perlustrauit; cogniturus quomodo se haberent fata. Et ecce omnes, quas imperfectas reliquerat Basilicas & Ecclesias, perfectas inuenit. Adopus ergò dedicationis deuotus & laetus accingitur; atque inter dedicandum, Chrismatis uincione populum confirmans, etiam quam plurimos inuenit baptizandos, qui generali baptismo prius interesse non poterant, eò quod in exteris partibus peregrinati, negotia sua exercebant: quorum profectio Dodonæ, Iulinae, Stetinae maxima erat copia. Mira quippe auditate, audito, quod Episcopus discedere vellet, ad eum confluxerunt, infelices se reputantes, quibus sine illius benedictione remanere contingere. Quæ res in singulis locis aliquando nobis remorandi causa fuit. Nullam autem ciuitatem, aut locum plantationis suæ relinquere voluit, quam non semel aut saepius ante exitum à terra, confortationis, & consolationis causa reuiserat.

Talibus ergò visitationibus, regione peragrata, consolando, confirmando, atque salutando amicos, patrinos, & filios nostros, in pacis osculo dimisimus eos, & dimissi sumus, lacrymis & gemitibus diuulsionis dolorem vtrinque temperantes. Multoties etiam toto conamine nos iugiter apud se retinere moliti dominum meum, ut Episcopatum ibi gubernare

naret ardenter rogabant, se ipsos & omnia sua illius distinctioni scriuire pollicentes. Et, ut verum fatear, tanto amore suæ plantationis flagrabat Episcopus, quod voluntatem plenariam apud eos remanendi haberet, sed à Clericis suis dissuasus est.

### De descriptione morum gentis, & de reditu Episcopi.

#### C A P V T X L.

**E**T video, inquit; tua narratio ad sedem suam re- Tiemo.  
ducere vult Ottone nostrum : Sed, de ipsius  
terra, quam deseris opportunitate vel fœundi-  
tate vellem aliquid dices. Possent ne illic esse  
Cenobia?

Sefridus. Possent utique, & maximè huius temporis Sancto- Qualia Pome-  
rum.  
rum, qui terram ubericam, quam scopulos aridos, vel squalente-  
remum incolere malunt, suæ memores imbecillitatis. Nam  
piscium illi tam ex mari, quam ex aquis & lacubus, & stagnis Piscium copia.  
abundantia est incredibilis, carratamque pro denario recen-  
tis acciperes alecis, de cuius sapore vel crassitudine gulosita-  
tis arguerer, si dicerem, quod sentio. Ferinæ ceruorum, buba-  
lorum, & equorum agrestium, vrsorum, aprorum, porcorum  
omniumque ferarum copia redundat omnis prouincia. Bu- Bucellaria.  
tyrum de armento, & lac de oviibus cum adipe agnorum & arietum, cum Deat. 32.  
Fera.  
abundantia mellis & tritici, cum \* canauo & papauere, & cun- Armenta.  
di generis legumine: atq; si vitem & oleam, & sicutum haberet, \* cannabis.  
terram esse putares reprobationis propter lignorum abun-  
dantiam fructiferorum. Sed Episcopus vitem illi terræ deesse  
nolens, in secunda profectione, cuppam furcalis plenâ attulit, S. Otho Citerim  
Pomeraniam  
inferr.  
& implantari fecit, vt tellus eæ vel sacrificio vinum procrearet.

Tanta vero est fides & societas inter eos, vt furtorum &  
fraudium penitus inexperti, cistas aut scrinia serata non habe-  
ant. Nam seram & clavem ibi non vidimus. Sed & ipsi admone-  
dum mirati sunt, quod clitellas nostras & scrinia serata vide- Fidelitas Po-  
meranorum.  
runt. Veste suas, pecuniam & omnia preciosa sua in cuppis & Nihil occludatur,  
vel includatur,  
doliis quia absq; seris  
omnia tuta  
fuit.

*Mensa apud  
Pomer. semper  
ferculis onusta.*

*\* soricilegus.*

*S. Otho cum  
suis reuerentur  
ad Boleslaum,  
Ducem Polo-  
niae.  
Benevolentia  
& humanitas  
Ducis in S. O-  
thonem & co-  
mites.*

*Adalbertus  
Primus in Po-  
merania Epi-  
scopus.*

doliis suis simpliciter coopertas recondunt, fraudem nullam metuentes, utpote inexperti, & quod mirum dictu, mensa illorum nunquam dismatur, nunquam defeculatur: Sed qui libet pater familias domum habet seorsim mundam & honestam, tantum refectioni vacantem. Illic mensa cum omnibus, quæ bibi ac mandi possunt, nunquam vacuatur; sed, aliis assumptis, alia subrogantur. non forex, non \* soricilegus admittitur; sed de mappa mundissima fercula reguntur comes syros exspectantia. Quacunque igitur hora reficere placuerit, hospites sint, domestici sint, omnia parata inueniunt intromissi ad mensam. Et de his satis dictum est.

Reuertentes autem de terra illa, tursum transitum facimus, per Patrem nostrum, Duce Poloniae, Retribuat illi Dominus Iesus in die agnitionis omnia bona, quæ ostendit nobis: nam tantaæ affectionis, tantæque benicitatis circa nos exitit, ut etiam in Pomerania positis, hiemis tempore, ille vir optimus vestes nobis mitteret hemales, Episcopo, & vñscuius secundum suam personam idoneas, tam Clericis, quam militibus siue scutiferis omnibus.

Nunc ergo consummatis his, ad quæ nos vocauerat, ipse ad se reuersos, omnes nos, ut filios charissimos, recipiens, Episcopum & ceteros quosque congruis honoribus habitos, nullum reliquit indonatum. Dein, quia festinantes vidit, cum multa gratiarum actione dimisso, vsq; in Bohemiam nos fecit conduci. Episcopus vero propter festinatiam, de Episcopatu Pomeraniae pro voto suo tunc ordinare non potuit, sed, de prudentia Ducis confisus, ei ex otio commisit ordinandum. At ille vnum de Capellanis suis Adalbertum nomine, quem de latere suo cum aliis duobus Sacerdotibus in adiutorium cocesserat Episcopo, Præsulatus honore in gente illa sublimauit. Itaque, ut breuis sim, iuxta propositum suum, ante diem Palmarum ad sedem suam Otto reuersus est.

De

*De inopinato incendio in ciuitate Babe-  
bergensi exorto.*

C A P V T X L I .

Ed dum fortē armatū, qui eatenus atrium suum, Pomeraniā scilicet, possederat, fortior Christus superueniens superasset, armisq̄ eius per beatum Pr̄sulem confractis, spolia distribuisset, non ferens ille violentam de sedibus suis exclusionem, tanquam leo rugiens, vel modicam seruo Dei inferre n̄is est l̄ationem. Et aliud, quod ageret, Domino prohibente, non inueniens, locum Babebergensem, maiori ex parte, inopinato incendij discrimine, absump̄it, vt, dum pastor eximius, perfecta apud extraneos pr̄dicatione, sponsam suam cū gaudiō reuiseret, non per omnia integrā, sed aliquantulum hoc damno conquaſſatam, ac meroe confestim inueniret. Nō enim, qua festiuitas sancti Hetmetis Martyris agebatur, cuius precioso corpore locus ipse à primordio per fundatorem suum beatum Henricum nobiliter est insignitus, idem lamentabile incendium, occasione mulieris cuiusdam in partu laborantis, sump̄it exordium: quod statim circum circa se impetu valido torquens, omnem locum extra ciuitatis ambitum tanta vastauit atrocitate, vt vix rariusculē quorundam calæ euaderent. Ipsa verò ciuitas eum Ecclesiis suis infra vel extra positis patrocinio beati Hermetis aliorumq̄ aduocatorum suorum illaſa permanſit.

Ad nihilum itaque fraus & malitia versuti hostis est redacta, quoniam quidem & sponsa castissima Bambergā terram calamitatis huius nubeculam, patre suo, tanquam serenissimi solis iubare, ad se reuerso, facile dissipauit: & ipse atrium suum, quod diu securus possederat, vltra tenere non potuit. Christo enim in Pomerania, per Apostolatum

pij Ottonis, regnante, inimici defecerunt framea in finem, & ciuitates eorum destruēt.

sunt.

¶ 3

De

Ebo.

Luc. II.

Sequentia q̄q̄

ad finem huīe

libri secundi,

desunt in edit.

Canſiana.

Incendiū Bami-

bergense, Cacco

demonis inus-

dia & ira ex-

citatum.

Corpus S. Her-

metis Bamberg-

& conditum.

Pſalm. 9:

*De Iulinensibus, qui post reditum ad suos  
cives baptizati sunt.*

## CAPVT XLII.

*Et be.*

*Baptizantur  
Iulinenses, qui  
dome absue-  
xant, presente  
S. Ottonem.*

*Alteram, ex-  
tra Verbum in  
honorem S. Pe-  
tri.*

**P**urisimis autem Iulinensium pro negotiatione sua trans mare abierant: qui, audita ciuium suorum conversione, spiritu Dei praeueniente, et mulatores eorum facti sunt; & ad Metropolim suam reuersi, Regi regum Christo colla submittunt, statimque a presbyteris, quos pius Otto illic constituerat, baptizati, ciuibus suis dum Christianis legibus incitatis, pari deuotione adunantur, & mirum in modum, fidelissimo praecone veritatis in opere Dei laborante, Ecclesia per totam illam regionem crescebat & confortabatur. Dominusque augebat quotidie, qui saluum faceret in idipsum.